



ZE ŚW. PAWŁEM W HERBIE



Nr **26** (173) **OD 26 CZERWCA DO 2 LIPCA 2006 R.**

Redaguje zespół parafian. tel. Probostwa 275 14 09, e-mail Redakcji gaz2@interia.pl

POCZĄT PAPIEŻY



Jan VI (701-705)

Również i jego rzymska straż uratowała przed aresztowaniem przez wysłanników cesarskich. Dzięki okupowi ocalił Rzym przed grabieżą Longobardów.

Jan VII (705-708)

Ze strachu przed Justynianem II, przyjął obowiązujące na Wschodzie, a niekorzystne dla Zachodu, cesarskie dekry. Rozpoczął budowę nowej rezydencji papieskiej u podnóża Palatynatu.



APPEL RADY PARAFIALNEJ O HOJNOŚĆ I ZROZUMIENIE DLA POTRZEB KOŚCIOŁA PARAFIALNEGO

Cieszymy się wszyscy, że wreszcie ruszyły prace związane z remontem naszego Kościoła. Duże słowa uznania należą się naszemu Ks. Proboszczowi za włożony ogromny trud i pracę, którą wykonał, by wszystkie sprawy prawne i organizacyjne zostały załatwione z jak największą korzyścią dla naszej parafii. Dziękujemy parafianom, którzy bezinteresownie służyli Mu swą pracą, poradą i doświadczeniem przy załatwieniu spraw remontowych.

Teraz, gdy prace ruszyły, nie możemy się tylko biernie przyglądać, ale powinniśmy służyć Księdzu Proboszczowi wszelkiego rodzaju pomocą. Każdy mieszkaniec naszej dzielnicy co najmniej raz w życiu przeżył remont swojego domu lub mieszkania i wie, ile niedogodności i trudów trzeba pokonać, by zakończyć pomyślnie prace, by z zadowoleniem znowu normalnie żyć i cieszyć się z odnowionego mieszkania.

Kościół jest Domem Bożym, ale i naszym schronieniem. To w tym Kościele większość z nas była ochrzczona, przyjmowała Pierwszą Komunię Świętą, ślubowała miłość i wierność, żegnała swoich bliskich. To tutaj przychodzimy z naszymi codziennymi sprawami, prosimy Boga o miłosierdzie, zanosimy prośby o pomoc, dziękujemy Mu i cieszymy się z wszelkich otrzymanych łask. To tu, w Kościele, najczęściej spotykamy nowych mieszkańców Pawłowa, którzy przeprowadzając się do naszej dzielnicy, przychodzą do tej świątyni włączając się w wspólnotę i chętnie służąc swoją pomocą i pracą innym. Myślę więc, że musimy zrobić wszystko by nasz Dom Boży po remoncie zajaśniał nowym blaskiem.

Postępujące prace remontowe obejmują zakres szkód, które powstały w wyni-

ku prowadzonej eksploatacji górniczej oraz mają zabezpieczyć budynek kościoła przed dalszymi jej wpływami. Nie obejmują natomiast naprawy instalacji grzewczej i elektrycznej, które po wielu latach użytkowania wymagają wymiany. Niestety, tego kosztorys remontu nie obejmuje, te prace parafia będzie musiała sfinansować we własnym zakresie.

Dlatego zdecydowano, że w momencie rozpoczęcia prac remontowych wewnątrz kościoła, wykorzystają się odkryte tynki i zerwaną posadzkę (te prace wchodzi w zakres remontu) do założenia nowych, nowoczesnych i przede wszystkim ekonomicznych instalacji grzewczych i elektrycznych. Koszt prac instalatorski i zakup potrzebnych materiałów parafia musi pokryć z środków własnych. Wymiana instalacji równoległe z pracami murarskimi pozwoli na znaczne obniżenie kosztów. Inwestycje te będą wymagały jednak niemałych kosztów i powinny być przeprowadzone w jak najkrótszym czasie. W związku z tym my parafianie - współgospodarze naszej świątyni - powinniśmy przejąć trud sfinansowania tych prac.

Dlatego zwracamy się do wszystkich z prośbą o przekazywanie dobrowolnych ofiar na sfinansowanie wspomnianych inwestycji.

Ofiary można przekazywać poprzez:

- wpłaty na bankowe konto parafii,
- złożenie ofiary w każdą 1. niedzielę miesiąca, (kolekta z tych niedziel przeznaczona będzie wyłącznie na sfinansowanie wskazanych inwestycji),
- ofiary składane w kopertach z podaniem nazwiska ofiarodawcy (jeżeli taka będzie intencja ofiarodawcy) przy każdej kolekcji, w kancelarii parafialnej lub w zakrystii.

Jednocześnie kolekta w każdą 3. niedzielę miesiąca pozostaje kolektą na bieżące potrzeby funkcjonowania parafii.

Prosimy również wszystkich parafian, którzy w jakikolwiek sposób mogą i chcą pomóc przy pracach związanych z przygotowaniem kościoła do remontu, o zgłaszanie się do zakrystii lub kancelarii parafialnej.

Konto Parafii:

BANK PeKaO SA I O/Gliwice
29 1240 1343 1111 0000 2370 6710
Parafia św. Pawła Apostoła
ul. Gen. Wł. Sikorskiego 67b; 41-809 Zabrze

Zachęcamy parafian do dokonywania wpłat na konto bankowe parafii.

Przypominamy jednocześnie, że tak wpłacone pieniądze - zgodnie z przepisami Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych - można w rocznym zeznaniu podatkowym PIT odliczyć jako **Darowizna na rzecz kultu religijnego** (maksymalna kwota odliczenia to 6% dochodu).

Od każdej wpłaconej kwoty 100 zł na konto bankowe parafii (w tym celu należy zachować dowód wpłaty na konto parafii) po rocznym rozliczeniu zeznania podatkowego wpłacający otrzyma zwrot z tytułu darowizny w wysokości 19 zł.



SCHOLA NA ODPUST PARAFIALNY

Schola parafialna serdecznie zaprasza młodzież pozostającą w parafii, szczególnie Oazę i Grono Dzieci Maryi, do śpiewu podczas sumy odpustowej.

Próba odbędzie się w sobotę, 1 lipca, o godz. 15⁰⁰ - spotykamy się przy wejściu do zakrystii.

Zapraszamy do wspólnego śpiewu!

Dorota

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:

- Zapraszam na dzisiejsze nieszpory o godz. 16³⁰.
- Dziś obchodzimy dzień Uchodźcy. Modlimy się za tych, którzy zostali zmuszeni do opuszczenia swojej Ojczyzny.
- 27 czerwca, we wtorek, z okazji Odpustu Parafialnego, odbędzie się Dzień Chorych. Msza św. w intencji osób chorych i starszych zostanie odprawiona w DOKu (ze względu na prace remontowe a naszym kościele) o godz. 9⁰⁰. Proszę o sąsiedzką pomoc osobom chorym i starszym. Z góry składam „Bóg zapłać”.
- W czwartek przypada Uroczystość św. Apostołów Piotra i Pawła. Msze św. odprawione zostaną o godz. 7⁰⁰, godz. 18⁰⁰ oraz o godz. 19⁰⁰. W modlitwach pamiętajmy o Ks. Abp. Damianie Zimoniu, który obchodzi 21 rocznicę konsekracji oraz o Ks. Bp. Piotrze Libera, który obchodzi imienny.
- W przyszłą niedzielę świętować będziemy Odpust Parafialny. Sumę Odpustową odprawi oraz wygłosi kazanie Ks. Kanonik Zenon Ryzner, Dyrektor Domu Księży Emerytów, zastępca Dyrektora „Caritas” Archidiecezji Katowickiej, Dyrektor Archidiecezjalnego Domu Hospicyjnego im. Jana Pawła II w Katowicach. Zapraszam wszystkich parafian, poczty sztandarowe, młodzież oraz dzieci w bieli do udziału w Sumie odpustowej z procesją wokół kościoła o godz. 11⁰⁰ oraz w nieszporach o godz. 16³⁰.
- W czwartek kolekta przeznaczona jest na Świętopietrze, a w przyszłą niedzielę na potrzeby naszej parafii związane z remontem (kolekta zostanie zebrana przez członków Rady Duszpasterskiej).
- Za dzisiejsze ofiary na bieżące potrzeby naszej parafii składam „Bóg zapłać”.
- Okazja do Spowiedzi Świętej - przed każdą mszą Świętą.
- U ministrantów można nabyć „Gość Niedzielny”.
- Stowarzyszenie Rodzin Katolickich organizuje wyjazd do Częstochowy. Koszt przejazdu: 15 zł. Zapisy przyjmowane są w zakrystii.
- Życzymy wszystkim radosnej i pogodnej niedzieli oraz łask Bożych w rozpoczynającym się tygodniu i nadchodzącym nowym miesiącu.

INTENCJE MSZY ŚW. od 26 czerwca do 2 lipca 2006 r.

26.VI Poniedziałek	g.10⁰⁰ Kaplica Cmentarna , pogrzeb + Andrzeja Pyplok
	g.18⁰⁰ Koncelebra - Za ++ Albina Skubacz, rodziców Twardoch, Skubacz, Włostomirę Mikołajczak, rodziców Wielgosz, - Za ++ Magdalenę i Wilhelma Dudek oraz córkę Ewę.
27.VI Wtorek Dzień Chorych. Wsp. N.M.P. Nieustającej Pomocy	g. 7⁰⁰ - Za + Marię Cygan w rocznicę śmierci,
	g. 9⁰⁰ - W intencji chorych naszej parafii oraz ich opiekunów (msza odprawiona będzie w Dzielnicowym Ośrodku Kultury)
28.VI Środa Wsp. św. Ireneusza, biskupa i męczennika	g. 7⁰⁰ Koncelebra - Za ++ Łucję i Brunona Pucka oraz Jana Kancy, - Za dusze w czyśćcu cierpiące.
	g. 7⁰⁰ - Za parafian,
29.VI Czwartek Uroczystość św. Apostołów Piotra i Pawła	g.18⁰⁰ - Za ++ z rodzin: Kieruzel, Leśniak i Cybulski.
	g.19⁰⁰ - Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Częstochowskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Opiekę Bożą i zdrowie dla rodziny Wiertelorz.
	g. 7⁰⁰ - Za + Wilhelma Paprotny w dniu urodzin,
30.VI Piątek Wsp. św. pierwszych męczenników Świętego Kościoła Rzymskiego	g.18⁰⁰ - Za ++ Henryka Hoim w rocznicę śmierci, rodziców Hoim, brata Pawła, Józefa Mikołajczyk i dusze w czyśćcu cierpiące.,
	g. 7⁰⁰ - Za + Ks. proboszcza Jerzego Brejza w rocznicę śmierci,
1.VII Sobota Wsp. św. Ottona, biskupa	g.16³⁰ Spowiedź św.
	g.17⁰⁰ - Za + Irenę Bytomską w 7. rocznicę śmierci.
	g. 6³⁰ Godzinki ku czci Matki Boskiej,
13 NIEDZIELA ZWYKŁA ODPUST PARAFIALNY	g. 7⁰⁰ - Za rodzinę Czyżykowski w 1. rocznicę ślubu, dziękując za otrzymane łaski, za wstawiennictwo Maryi, z prośbą o dalszą opiekę Matki Najświętszej i błogosławieństwo Boże,
	g.11⁰⁰ Suma Odpustowa z procesją wokół kościoła - Za parafian,
	g.16³⁰ Uroczyste nieszpory odpustowe z procesją wokół kościoła,
	g.17⁰⁰ - Za + Zdzisława Wangin.